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Biblioteca di svago Cure leggère… Lèggere cura!
Questionario di valutazione delle attività riservato al PERSONALE

Aprile 2013 - DATI COMPLESSIVI

Reparto
Day Hospital Oncologico
Lungodegenza
Medicina 1
Medicina 2
Medicina 3
Neurologia
TOTALE

Operatore n° % n° % Età n° %
Medico 3 5,2% 11 19,0% ≤ 30 9 15,5%
Infermiere 43 74,1% 46 79,3% 31-40 26 44,8%
OSS 11 19,0% 1 1,7% 41-50 15 25,9%
OTA 0 0,0% 51-60 5 8,6%
Altro 0 0,0% ≥ 60 0 0,0%
Nessuna risposta 1 1,7% Non specificato 3 5,2%

La Biblioteca per i Pazienti

12
12
58

30
20

20,7%

Sesso
Maschio
Femmina
Non specificato

%
13,8%
20,7%
24,1%

n° quest. compilati e
% sul totale dei compilati

20
20
30

n.
8
12
14

n° quest. consegnati e % di compilati 
sul tot. dei consegnati

n. %
40,0%

60,0%
48,3%

60,0%
46,7%

40,0%
20,7%
100,0% 120

1,7% 5,2%

74,1%

19,0%

Medico Infermiere
OSS OTA
Altro Nessuna risposta

Operatore

25,9%

8,6%

5,2%

15,5%

44,8%

≤ 30 31-40 41-50 51-60 ≥ 60 Non specificato

Età1,7%

19,0%

79,3%

Maschio Femmina Non specificato

Sesso

Reparto

20,7% 13,8%

20,7%

24,1%

20,7%

Day Hospital Oncologico
Lungodegenza
Medicina 1
Medicina 2
Medicina 3
Neurologia
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1) In che misura le attività di lettura ad alta voce e prestito libri Le sono sembrate:

n. % n. % n. % n. % n. %
13 22,4% 34 58,6% 6 10,3% 4 6,9% 1 1,7%
4 6,9% 28 48,3% 15 25,9% 7 12,1% 4 6,9%
1 1,7% 4 6,9% 10 17,2% 38 65,5% 5 8,6%
6 10,3% 29 50,0% 9 15,5% 8 13,8% 6 10,3%

Molto Poco Per niente

Utili ai pazienti
Utili ai familiari
Di intralcio all'attività di cura
Ben integrate con le attività di reparto

Nessuna 
rispostaMoltissimo

Utili ai pazienti

10,3%

6,9%

58,6%

1,7%

22,4%

Utili ai familiari

6,9%

12,1%

25,9%

6,9%

48,3%

Di intralcio all'attività di cura

6,9%

1,7%
8,6%

17,2%

65,5%

Ben integrate con le attività di reparto

13,8%

10,3%

15,5%

10,3%

50,0%
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2) Ritiene che l'iniziativa sia da:

n. %
26 44,8%
20 34,5%
5 8,6%
0 0,0%
7 12,1%
0 0,0%
0 0,0%

3) Quali suggerimenti darebbe e/o quali osservazioni farebbe per migliorare questo servizio?
n.
///

Eliminare

Mantenere inalterata

Altro

Potenziare

Ridurre

Per garantire una maggiore leggibilità, le percentuali riportate nei grafici e nelle tabelle precedenti sono state oggetto di arrotondamenti.

Nessuna risposta

Modificare

VEDI DETTAGLIO REPARTI

44,8%

34,5%

8,6%

0,0%

12,1%

0,0% 0,0%
0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

50,0%

Potenziare Mantenere
inalterata

Modificare Ridurre Eliminare Altro Nessuna
risposta
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Biblioteca di svago Cure leggère… Lèggere cura!
Questionario di valutazione delle attività riservato al PERSONALE

Aprile 2013 - Day Hospital Oncologico

Distribuzione dei questionari nel reparto:
20 questionari consegnati e 8 compilati (40%) 

Operatore n° % n° % Età n° %
Medico 0 0,0% 0 0,0% ≤ 30 0 0,0%
Infermiere 8 100,0% 8 100,0% 31-40 0 0,0%
OSS 0 0,0% 0 0,0% 41-50 4 50,0%
OTA 0 0,0% 51-60 2 25,0%
Altro 0 0,0% ≥ 60 0 0,0%
Nessuna risposta 0 0,0% Non specificato 2 25,0%
TOTALE 8 100,0%

Sesso
Maschio
Femmina
Non specificato

La Biblioteca per i Pazienti

100,0%

Medico Infermiere
OSS OTA
Altro Nessuna risposta

Operatore

25,0%

25,0%

50,0%

≤ 30 31-40 41-50 51-60 ≥ 60 Non specificato

Età

100,0%

Maschio Femmina Non specificato

Sesso
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1) In che misura le attività di lettura ad alta voce e prestito libri Le sono sembrate:

n. % n. % n. % n. % n. %
1 12,5% 7 87,5% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1 12,5% 5 62,5% 2 25,0% 0 0,0% 0 0,0%
0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 8 100,0% 0 0,0%
2 25,0% 6 75,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Moltissimo Per niente Nessuna 
rispostaMolto Poco 

Utili ai pazienti
Utili ai familiari
Di intralcio all'attività di cura
Ben integrate con le attività di reparto

Utili ai pazienti

87,5%

12,5%

Utili ai familiari

12,5%
25,0%

62,5%

Di intralcio all'attività di cura

100,0%

Ben integrate con le attività di reparto

25,0%

75,0%
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2) Ritiene che l'iniziativa sia da:

n. %
4 50,0%
4 50,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%

3) Quali suggerimenti darebbe e/o quali osservazioni farebbe per migliorare questo servizio?
n.
1
7

Potenziare

Ridurre

Per garantire una maggiore leggibilità, le percentuali riportate nei grafici e nelle tabelle precedenti sono state oggetto di arrotondamenti.

Nessuna risposta

Modificare

Intrattenere i pazienti anche durante l'infusione di farmaci
Nessuna risposta

Altro
Eliminare

Mantenere inalterata

50,0% 50,0%

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

50,0%

Potenziare Mantenere
inalterata

Modificare Ridurre Eliminare Altro Nessuna
risposta
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Biblioteca di svago Cure leggère… Lèggere cura!
Questionario di valutazione delle attività riservato al PERSONALE

Aprile 2013 - Lungodegenza

Distribuzione dei questionari nel reparto:
20 questionari consegnati e 12 compilati (60%)

Operatore n° % n° % Età n° %
Medico 1 8,3% 4 33,3% ≤ 30 2 16,7%
Infermiere 6 50,0% 8 66,7% 31-40 9 75,0%
OSS 5 41,7% 0 0,0% 41-50 1 8,3%
OTA 0 0,0% 51-60 0 0,0%
Altro 0 0,0% ≥ 60 0 0,0%
Nessuna risposta 0 0,0% Non specificato 0 0,0%
TOTALE 12 100,0%

La Biblioteca per i Pazienti

Sesso
Maschio
Femmina
Non specificato

41,7%

8,3%

50,0%

Medico Infermiere
OSS OTA
Altro Nessuna risposta

Operatore

8,3%
16,7%

75,0%

≤ 30 31-40 41-50 51-60 ≥ 60 Non specificato

Età

33,3%

66,7%

Maschio Femmina Non specificato

Sesso
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1) In che misura le attività di lettura ad alta voce e prestito libri Le sono sembrate:

n. % n. % n. % n. % n. %
3 25,0% 1 8,3% 4 33,3% 4 33,3% 0 0,0%
1 8,3% 3 25,0% 3 25,0% 5 41,7% 0 0,0%
0 0,0% 1 8,3% 0 0,0% 11 91,7% 0 0,0%
2 16,7% 1 8,3% 2 16,7% 7 58,3% 0 0,0%

Nessuna 
rispostaMoltissimo

Utili ai pazienti
Utili ai familiari
Di intralcio all'attività di cura

Poco Per niente

Ben integrate con le attività di reparto

Molto

Utili ai pazienti

33,3% 25,0%

8,3%

33,3%

Utili ai familiari

25,0%

25,0%

8,3%

41,7%

Di intralcio all'attività di cura

0,0%

91,7%

Ben integrate con le attività di reparto

16,7%

16,7%

58,3%

8,3%
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2) Ritiene che l'iniziativa sia da:

n. %
4 33,3%
1 8,3%
2 16,7%
0 0,0%
5 41,7%
0 0,0%
0 0,0%

3) Quali suggerimenti darebbe e/o quali osservazioni farebbe per migliorare questo servizio?
n.
1

11

Eliminare

Mantenere inalterata
Potenziare

Ridurre

Nessuna risposta

Modificare

Altro

Per garantire una maggiore leggibilità, le percentuali riportate nei grafici e nelle tabelle precedenti sono state oggetto di arrotondamenti.

Attività utile, ma non idonea alla tipologia di pazienti che afferiscono all'unità operativa
Nessuna risposta

33,3%

8,3%

16,7%

0,0%

41,7%

0,0% 0,0%
0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

Potenziare Mantenere
inalterata

Modificare Ridurre Eliminare Altro Nessuna
risposta
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Biblioteca di svago Cure leggère… Lèggere cura!
Questionario di valutazione delle attività riservato al PERSONALE

Aprile 2013 - Medicina 1

Distribuzione dei questionari nel reparto:
30 questionari consegnati e 14 compilati (46,7%) 

Operatore n° % n° % Età n° %
Medico 1 7,1% 2 14,3% ≤ 30 4 28,6%
Infermiere 9 64,3% 11 78,6% 31-40 5 35,7%
OSS 3 21,4% 1 7,1% 41-50 3 21,4%
OTA 0 0,0% 51-60 1 7,1%
Altro 0 0,0% ≥ 60 0 0,0%
Nessuna risposta 1 7,1% Non specificato 1 7,1%
TOTALE 14 100,0%

La Biblioteca per i Pazienti

Sesso
Maschio
Femmina
Non specificato

7,1%

21,4%

7,1%

64,3%

Medico Infermiere
OSS OTA
Altro Nessuna risposta

Operatore
7,1%

7,1%

21,4%

28,6%

35,7%

≤ 30 31-40 41-50 51-60 ≥ 60 Non specificato

Età

7,1%

78,6%

14,3%

Maschio Femmina Non specificato

Sesso
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1) In che misura le attività di lettura ad alta voce e prestito libri Le sono sembrate:

n. % n. % n. % n. % n. %
5 35,7% 7 50,0% 1 7,1% 0 0,0% 1 7,1%
1 7,1% 7 50,0% 3 21,4% 2 14,3% 1 7,1%
1 7,1% 2 14,3% 7 50,0% 4 28,6% 0 0,0%
0 0,0% 9 64,3% 4 28,6% 0 0,0% 1 7,1%

Poco Per niente

Utili ai pazienti
Utili ai familiari
Di intralcio all'attività di cura
Ben integrate con le attività di reparto

Nessuna 
rispostaMoltissimo Molto

Utili ai pazienti

35,7%

50,0%

7,1%

7,1%

Utili ai familiari

14,3%

7,1%

7,1%

50,0%21,4%

Di intralcio all'attività di cura

14,3%

7,1%

50,0%

28,6%

Ben integrate con le attività di reparto

28,6%

7,1%

64,3%
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2) Ritiene che l'iniziativa sia da:

n. %
5 35,7%
6 42,9%
2 14,3%
0 0,0%
1 7,1%
0 0,0%
0 0,0%

3) Quali suggerimenti darebbe e/o quali osservazioni farebbe per migliorare questo servizio?
n.
1

1

1
1
1
1
8

Eliminare

Mantenere inalterata

Altro

Potenziare

Ridurre

Per garantire una maggiore leggibilità, le percentuali riportate nei grafici e nelle tabelle precedenti sono state oggetto di arrotondamenti.

Nessuna risposta

Modificare

Nessuna risposta

Una stanza fuori dai reparti
Passare anche il giorno prima a pubblicizzare l'iniziativa. Chiedere prima al personale se ci sono casi 
particolari, pazienti da coinvolgere o stanze nelle quali non andare.
Coinvolgere gli infermieri
Da mantenere
Eseguire attività di lettura ad alta voce più spesso
Uno spazio migliore per svolgere queste attività

35,7%

42,9%

14,3%

0,0%

7,1%

0,0% 0,0%
0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

Potenziare Mantenere
inalterata

Modificare Ridurre Eliminare Altro Nessuna
risposta
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Biblioteca di svago Cure leggère… Lèggere cura!
Questionario di valutazione delle attività riservato al PERSONALE

Aprile 2013 - Medicina 2: Per questioni organizzative il reparto non è stato coinvolto nelle attività nel periodo 2012/2013

Distribuzione dei questionari nei reparti:
0 questionari consegnati e 0 compilati

Operatore n° % n° % Età n° %
Medico 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! ≤ 30 0 #DIV/0!
Infermiere 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 31-40 0 #DIV/0!
OSS 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 41-50 0 #DIV/0!
OTA 0 #DIV/0! 51-60 0 #DIV/0!
Altro 0 #DIV/0! ≥ 60 0 #DIV/0!
Nessuna risposta 0 #DIV/0! Non specificato 0 #DIV/0!
TOTALE 0 #DIV/0!

Sesso
Maschio
Femmina
Non specificato

La Biblioteca per i Pazienti

Medico Infermiere
OSS OTA
Altro Nessuna risposta

Operatore

≤ 30 31-40 41-50 51-60 ≥ 60 Non specificato

Età

Maschio Femmina Non specificato

Sesso
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1) In che misura le attività di lettura ad alta voce e prestito libri Le sono sembrate:

n. % n. % n. % n. % n. %
0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!
0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!
0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!
0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

Nessuna 
rispostaMoltissimo

Utili ai pazienti
Utili ai familiari
Di intralcio all'attività di cura
Ben integrate con le attività di reparto

Molto Poco Per niente

Utili ai pazienti Utili ai familiari

Di intralcio all'attività di cura Ben integrate con le attività di reparto
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2) Ritiene che l'iniziativa sia da:

n. %
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!
0 #DIV/0!

3) Quali suggerimenti darebbe e/o quali osservazioni farebbe per migliorare questo servizio?
n.
0

Per garantire una maggiore leggibilità, le percentuali riportate nei grafici e nelle tabelle precedenti sono state oggetto di arrotondamenti.

Nessuna risposta

Modificare

Eliminare

Mantenere inalterata

Altro

Potenziare

Ridurre

Nessuna risposta

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

50,0%

Potenziare Mantenere
inalterata

Modificare Ridurre Eliminare Altro Nessuna
risposta
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Biblioteca di svago Cure leggère… Lèggere cura!
Questionario di valutazione delle attività riservato al PERSONALE

Aprile 2013 - Medicina 3

Distribuzione dei questionari nel reparto:
30 questionari consegnati e 12 compilati (40%)

Operatore n° % n° % Età n° %
Medico 1 8,3% 2 16,7% ≤ 30 2 16,7%
Infermiere 9 75,0% 10 83,3% 31-40 7 58,3%
OSS 2 16,7% 0 0,0% 41-50 2 16,7%
OTA 0 0,0% 51-60 1 8,3%
Altro 0 0,0% ≥ 60 0 0,0%
Nessuna risposta 0 0,0% Non specificato 0 0,0%
TOTALE 12 100,0%

La Biblioteca per i Pazienti

Sesso
Maschio
Femmina
Non specificato

16,7%
8,3%

75,0%

Medico Infermiere
OSS OTA
Altro Nessuna risposta

Operatore

16,7%
8,3%

58,3%

16,7%

≤ 30 31-40 41-50 51-60 ≥ 60 Non specificato

Età

83,3%

16,7%

Maschio Femmina Non specificato

Sesso
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1) In che misura le attività di lettura ad alta voce e prestito libri Le sono sembrate:

n. % n. % n. % n. % n. %
1 8,3% 10 83,3% 1 8,3% 0 0,0% 0 0,0%
0 0,0% 6 50,0% 5 41,7% 0 0,0% 1 8,3%
0 0,0% 1 8,3% 1 8,3% 9 75,0% 1 8,3%
1 8,3% 7 58,3% 2 16,7% 1 8,3% 1 8,3%

Molto Poco Per nienteMoltissimo

Utili ai pazienti
Utili ai familiari
Di intralcio all'attività di cura
Ben integrate con le attività di reparto

Nessuna 
risposta

Utili ai pazienti

8,3% 8,3%

83,3%

Utili ai familiari

41,7%

8,3%

50,0%

Di intralcio all'attività di cura

8,3%

8,3%

8,3%

75,0%

Ben integrate con le attività di reparto

16,7%

8,3%

8,3%

8,3%

58,3%
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2) Ritiene che l'iniziativa sia da:

n. %
4 33,3%
6 50,0%
1 8,3%
0 0,0%
1 8,3%
0 0,0%
0 0,0%

3) Quali suggerimenti darebbe e/o quali osservazioni farebbe per migliorare questo servizio?
n.
1
1
1
1

7

Continuate così!!

Alcune letture pesanti e noiose. Il gruppo che si forma a volte è di ostacolo per le attività (pazienti fuori 
dalle stanze durante la somministrazione di terapie ed esecuzione di esami) 1

Coinvolgere il personale
Informarsi dai familiari sui gusti dei pazienti

Eliminare

Mantenere inalterata

Altro

Potenziare

Ridurre

Comunicare l'elenco dei libri prestati e dei nominativi dei pazienti per effettuare controlli alla dimissione

Nessuna risposta

Per garantire una maggiore leggibilità, le percentuali riportate nei grafici e nelle tabelle precedenti sono state oggetto di arrotondamenti.

Nessuna risposta

Modificare
33,3%

50,0%

8,3%

0,0%

8,3%

0,0% 0,0%
0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

Potenziare Mantenere
inalterata

Modificare Ridurre Eliminare Altro Nessuna
risposta
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Biblioteca di svago Cure leggère… Lèggere cura!
Questionario di valutazione delle attività riservato al PERSONALE

Aprile 2013 - Neurologia

Distribuzione dei questionari nel reparto:
20 questionari consegnati e 12 compilati (60%)

Operatore n° % n° % Età n° %
Medico 0 0,0% 3 25,0% ≤ 30 1 8,3%
Infermiere 11 91,7% 9 75,0% 31-40 5 41,7%
OSS 1 8,3% 0 0,0% 41-50 5 41,7%
OTA 0 0,0% 51-60 1 8,3%
Altro 0 0,0% ≥ 60 0 0,0%
Nessuna risposta 0 0,0% Non specificato 0 0,0%
TOTALE 12 100,0%

La Biblioteca per i Pazienti

Sesso
Maschio
Femmina
Non specificato

8,3%

91,7%

Medico Infermiere
OSS OTA
Altro Nessuna risposta

Operatore

8,3% 8,3%

41,7%41,7%

≤ 30 31-40 41-50 51-60 ≥ 60 Non specificato

Età

75,0%

25,0%

Maschio Femmina Non specificato

Sesso
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1) In che misura le attività di lettura ad alta voce e prestito libri Le sono sembrate:

n. % n. % n. % n. % n. %
3 25,0% 9 75,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
1 8,3% 7 58,3% 2 16,7% 0 0,0% 2 16,7%
0 0,0% 0 0,0% 2 16,7% 6 50,0% 4 33,3%
1 8,3% 6 50,0% 1 8,3% 0 0,0% 4 33,3%

Per niente

Ben integrate con le attività di reparto

Molto Nessuna 
rispostaMoltissimo

Utili ai pazienti
Utili ai familiari
Di intralcio all'attività di cura

Poco 

Utili ai pazienti

25,0%

75,0%

Utili ai familiari

58,3%

16,7%

8,3%

16,7%

Di intralcio all'attività di cura

16,7%

50,0%

33,3%

Ben integrate con le attività di reparto

50,0%

8,3%

33,3%
8,3%
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2) Ritiene che l'iniziativa sia da:

n. %
9 75,0%
3 25,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%

3) Quali suggerimenti darebbe e/o quali osservazioni farebbe per migliorare questo servizio?
n.
2
1
9

Nessuna risposta

Modificare

Altro

Per garantire una maggiore leggibilità, le percentuali riportate nei grafici e nelle tabelle precedenti sono state oggetto di arrotondamenti.

Nessuna risposta

Incrementare i giorni
Mantenere così il servizio, per noi in reparto funziona bene

Eliminare

Mantenere inalterata
Potenziare

Ridurre

75,0%

25,0%

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

Potenziare Mantenere
inalterata

Modificare Ridurre Eliminare Altro Nessuna
risposta
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